La sabiduría de todos los antiguos indagó el sabio, y se empleará en los profetas. Contemplará atentamente las explicaciones de los hombres afamados y asimismo penetrará las sutilezas de las parábolas. Eclo. cap. xxxix, v. 1 y 2.

Mas el Señor hizo todas las cosas: y á los que viven en piedad, les dio sabiduría. Eclo. cap. xliii, v. 37.

Yo el Señor tu Díos que te enseño cosas útiles. Isac. cap. xlvi, v. 17.

Quién subió al cielo, y la tomó, y la sacó de las nubes? Quién atravesó el mar y la balé? No hay quien pueda saber los caminos de ella. Bar. cap. iii, v. 29, 30 y 31.

El nombre del Señor sea bendito desde el siglo, y hasta en el siglo; porque de él son la sabiduría y la fortaleza. Dan. cap. ii, v. 20.

Ipse revelat profunda, et abscondita, et novit in tenebris constituta; et lux cum eo est. Dan. ii, 22.

Confiteor tibi, Pater, Domine celi et terra,
quia abscondisti hec a sapientibus et prudentibus, et revelasti ea pueris. Matth. xi, 25.

Si quis autem vestrum indiget sapientiam, postulete a Deo et dabitur ei. Jac. i, 5.

SAPIENTIA a stulto despiciunt. Sapientiam atque doctrinam stulti despiciunt. Proverbi, 7.

Sapientiam enim et disciplinam qui abicit, infelix est, etc. Sap. iii, 14.

Quam aspera, nimium sapientia indecens, hominibus, et non permanebit in illa excors. Eccli. vi, 21.

Non est enim populus sapiens, propterea non miserebitur eis, qui fecit eum, etc. Isa. xxvii, 41.

Et populus non intelligens, vapulabit. Osse. iv, 14.

SAPIENTIA a uno exquiritur, quia ordinatur ad Deum. — Hæc est enim vestra sapientia, et intellectus coram populis, ut audientes, universa precepta hæc dicant: Ea populus sapiens et intelligent, gens magna. Deut. iv, 6.

El dixit homini: Ecce timor Domini, ipsa est sapientia; et recedere a malo, intelligentia. Job. xxviii, 28.

Habe fiduciam in Domino ex toto corde tuo, et ne innitaris prudentie tua. Prov. iii, 5.

Sapiens timet, et declinat a malo. Ibid. 16.

Qui de luce vigilaverit ad illum, non laborabit; assidentem enim illum foribus suis inveniet. Sap. vi, 15.

Neminem enim diligit Deus, nisi eum qui

(1) La instrucción súlida lleva al conocimiento de Dios y sus preceptos; el saber superficial engaña; por eso hay tantos que se creen sabios

El mismo revela las cosas profundas y escondidas, y sabe las cosas que están en tinieblas; y la luz está con él. Dan. cap. ii, v. 22.

Doy gloria á ti, Padre, Señor del cielo y de la tierra, porque escondiste estas cosas a los sabios y entendidos, y las has descubierto a los puerulos. Mat. cap. xi, v. 25.